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Z PŘÍBRAMSKÉHO DENÍKU 

 Milínští zahájili adventní období už pojedenácté 

 

Milín – Již pojedenácté se milínští občané sešli, aby společně zahájili Advent. 

Tradiční byly stánky s vánočním zbožím, voňavé občerstvení a tradiční byli 

i vystupující. Všechna hudební tělesa mají milínské složení, od nejmenších 

zpívajících ve Slivičáčku, až po 

metalovou Gentianu, která 

předvedla koledy 

v rokovém podání. 

 Co však bylo na první 

pohled netradiční, že první svíci 

na adventním věnci nezapalo-

valo některé z dětí nebo někdo 

z nejstarší generace. První svíci 

na věnci posvěceném místním 

duchovním správcem ThDr. 

Jánem Andrejem zapaloval pro-

fesionální voják. Proč, zeptali 

jsme se místostarosty Vladimíra Vojáčka? 

 „Vzhledem k událostem ve Francii, které se nás všech v uplynulých 

dnech dotkly, jsme to považovali za symbolické. Začíná doba klidu a očekává-

ní. Doba, kterou bychom měli prožít beze strachu. A mezi ty, kteří nás mohou 

ochránit a strachu částečně zbavit, jsou policisté a profesionální vojáci. Profe-

se, jejichž prestiž roste s neklidností světa. Požádali jsme proto jednoho z nich, 

milínského občana Richarda, který slouží u jedné z našich bojových jednotek, 

aby on zapálil svíci na adventním věnci a zahájil tak období klidu, nad kterým 

i on bude společně se svými druhy bdít. Chtěli jsme mu i jeho kolegům tím dát 

na vědomí, že o jejich práci víme a vážíme si jich," vysvětlil místostarosta Mi-

lína Vladimír Vojáček. 

 Tento voják z povolání minulé Vánoce prožil v Afghánistánu a kon-

krétně Štědrý večer na hlídce. Ty letošní opět nestráví v kruhu rodinném, ale 

budou o poznání klidnější. Jejich jednotka bude držet pohotovost, aby 

v případě nutnosti vypomohla na našich hranicích. 

 Celé zahájení proběhlo v poklidné atmosféře a bylo dokonale připra-

vené, především díky zaměstnancům obce a knihovnicím. Jediná obava panuje 

z toho, že ten rok do dalšího Adventu neskutečně rychle uteče.  

 

2.12.2015  

Autor: Redakce (na základě článku Vladimíra Vojáčka) 

Foto: archiv obce Milín 
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BLAHOPŘEJEME 

Vážení spoluobčané, 

dovolte, abychom jménem obce poblahopřáli všem, kteří se 

v měsíci lednu dožívají významného životního jubilea. Jsou to: 
 

Václav Vošahlík z Milína, 

Jiřina Ženíšková z Milína, 

Jaroslava Nešporová z Milína, 

Marie Eliášová z Milína, 

Dagmar Bolinová z Milína, 

Jiří Vítek z Milína, 

Jiří Hrubant z Milína, 

Jan Holoubek z Milína  

a paní Emilie Sýkorová z Milína. 
 

 Všem oslavencům přejeme pohodu nejen ve dnech svátečních, 

ale i v těch všedních, mnoho důvodů k úsměvu a také velkou dávku 

laskavosti od nejbližších a přátel. 
 

 V rozhlasovém pořadu budeme přát v den Vašeho výročí. 

Ve dnech od pondělí do pátku od 10 – 13 hodin a o víkendu od 10 

– 12.30 hodin. (Pozn. Český rozhlas – České Budějovice 106,4 MHz). 

 Obec Milín blahopřeje svým občanům k výročím 70, 75 a od 80 

let každý rok. V případě, že by si oslavenec nepřál zveřejnit blahopřá-

ní, hrát v rozhlase, příp. ani osobní gratulaci kulturní komise, stačí to 

oznámit v knihovně alespoň s dvouměsíčním předstihem.   

     za Obec Milín Jitka Jahodová  

Omluva 
 

V prosincovém čísle Zpravodaje zařádil tiskařský šotek… Omlouvám 

se tímto oslavencům, kteří v minulém měsíci měli chybně uvedeno, že 

slaví v měsíci květnu místo prosinci.  

Dana Reiterová 

Nové jízdní řády 

V Knihovně Dr. E. Bořického Milín a na www.milin.cz jsou k dispozici nové souhrn-

né řády na vlak a autobusové do Příbrami (a zpět). Pražské hromadné již nezpracová-

váme. V knihovně rádi podáme informace (zdarma) o jednotlivých spojích, které na-

jdeme na www.idos.cz 
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Vzpomínky 

 

V prosinci r. 2015 uplynuly již dva roky, kdy byly povolány na věčnost 

dvě naše ženy a dlouholeté občanky Milína z domu čp. 215. Dne 4. pro-

since to byla paní Marie Prostřední a dne 15. prosince paní Růžena Ho-

rová, obě po dlouhé a těžké nemoci. 

 Děkujeme všem, kdo jim věnují tichou vzpomínku! 

Jan Prostřední a Josef Hora 

 

 Dne 28. listopadu 2015 odešel od nás na věčnost ve věku nedoži-

tých 80 roků pan Bohumil Ptáček. Narodil se v Pečicích, většinu svého 

života prožil v Milíně. V době výstavby Orlické přehrady tam pracoval 

ve Strojních dílnách jako opravář stavebních strojů. Byl velmi dobrým 

pracovníkem. Po skončení výstavby přehrady odešel pracovat do závodu 

ZRUP v Příbrami, a to do Závodu těžkých stavebních strojů a posléze 

jako technik. Zde v Milíně si za starou školou postavil pěkný dům. 

 Všichni, kdo jsme ho znali a s ním léta pracovali, zachováme mu 

trvalou vzpomínku. 

Josef Hora 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

Harmonion v Lucerně 
 

 Stejně jako v Milíně 28. 

listopadu se i na jiných místech 

zahajoval adventní čas. 

 Akordeonový soubor Har-

monion z milínské pobočky ZUŠ 

Jakuba Jana Ryby ho zahá-

jil vystoupením, které si  bude 

vybavovat jistě hodně dlouho. 

Zamířili jsme totiž do pražské Lu-

cerny. Naše vystoupení bylo součástí doprovodného programu maturit-

ního a imatrikulačního plesu Střední odborné školy Drtinová, kde studu-

je prvním rokem jedna z dívek našeho souboru. Jsme rádi, že jsme měli 

takové štěstí a mohli si užít potlesk před naprosto naplněnou Lucer-

nou. Je to zatím po benefičních koncertech s Ginevrou náš největší 

úspěch. 

Váš HARMONION 
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AKCE 

Trénink chůze 

Parta žen z Milína pořádá každou středu trénink 

chůze pod pracovním názvem pochod. Klasická 

procházka se mění v efektivní cvičení, které 

léčí srdce i metabolismus. Stačí si pořídit speci-

ální hole a vyrazit. 

Zájemci volejte na tel.: 723 482 895. 

Foto: Uhrmannová 

 

Kamera na pivovarském komíně 

Po několika dotazech ohledně provozu on-line kamery, jsme se zeptali přímo 

pana Ing. Srbka, jaká je situace. 

 „Po bouřce v létě odešlo slaboproudé vedení ke kameře. Je nutná celá 

výměna. Kamera je řádně uschována a neválí se na půdě, jak se může zdát 

z jejího posledního záběru, který zůstal v paměti počítače. Až počasí dovolí, 

bude nainstalován nový kabel. Jinak do 15. března 2016 bude kamera určitě 

v provozu.“ 

NÁVŠTĚVY V DOMOVECH PRO SENIORY  

 30. listopadu 2015 dostali 

bývalí spoluobčané dárky 

od Obce Milín a písně od 

skupiny Radost 

Návštěvy byly 

v  Rožmitále, 

Březnici a na 

Dobříši 

Výstava Karel Čapek 18. ledna - 28. února 2016 

Výstavu chystá Památník Karla Čapka ze Strže u Dobříše. 

Bude přístupná v otvíracích hodinách knihovny. 
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DĚNÍ V OBCI 

Fotodokumentace událostí prosince 2015 
 

Zahájení adventu se tradič-

ně konalo před KD večer 

28. listopadu 2015. Akce 

byla zahájena slavnostním 

zažehnutím 1. svíce na ad-

ventním věnci. Nasvícení 

letos prováděl příslušník 

voj. mise armády ČR pan 

Richard Vondrášek. Zpě-

vem a hudbou obohatily 

obřad večera soubory Radost, ZUŠ, Slivičáček, J. Trnka a spol. i Gentiana. 

 

 

V adventním předvánočním čase si návštěv-

níci CVA mohli prohlédnout expozici betlé-

mů ze sbírky kronikáře. Výstavu doplnily i 

dobové snímky z r. 1999 ze vzácné výstavy 

zapůjčených betlémů ze Středočeského mu-

zea, řezbářů milínských i příbramských. 

 

 

Před Základní školou v Milí-

ně byla 4. prosince 2015 

odstraněna „Lípa svobody“, 

vysazena byla žáky školy 28. 

října 1968. Poslední snímek 

s listím je ze září t.r. Kmen 

poslední části v úpatí památ-

ného stromu zachytil fotoa-

parát časně ráno v 8 hodin.   

Klatovský betlém 
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Adventní koncert 20. 12. 2015: MŠ Milín a Krásky 

6. prosince se konal v chrámu 

sv. Václava adventní koncert 

souboru Musica Podberdensis 

Fotodokumetace z prosincových událostí pro kroniku obce: Jiří Vostarek 

Milínské betlémské dominanty 
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Jaké to bylo v pivovarském nebi a pekle? 
 

Akce Nebe a peklo ve starém pivovaru se uskutečnila v neděli 6. prosince 

2015 v odpoledních hodinách za laskavého svolení majitelů pivovaru – rodiny 

Srbkových. Aktérů – v předpeklí, pekle, minipekle, nebi a výtvarné dílně bylo 

nepočítaně. Největší grupa patřila k Editě Trnkové, dále si zahrály holky 

z knihovny, rodina Šárky Heinové a také „pivovarský anděl s černými křídly“ 

– pan Srbek. 

 Omlouváme se čekatelům v dlouhé frontě (nejdříve do pekla, pak do 

nebe) a slibujeme, že pro příští rok chystáme změny, aby čekání bylo co nej-

kratší. Těší nás narůstající zájem účastníků (nejen z Milína) a také věty typu: 

„Fakt super, úžasný zážitek!“. Děkujeme členkám STP za přípravu dárkových 

balíčků, Obci Milín za financování nákladů, rodině Formánkových z Lazska 

za zapůjčení stroje na výrobu mlhy, čertům za to, že nám neodnesli děti (ani 

zlobivé dospělé), pekelné váze, že nezvážila žádnou „Dorotu Máchalovou“, 

silnému poryvu větru, že neodnesl minipeklíčko (když se stavělo), dětem, že 

překonaly strach a odvážně vstoupily do hřmícího pekla a pak byly schopné 

(někdy roztřeseným hlasem) odrecitovat (zazpívat) něco Mikulášovi a andě-

lům, andělským kreativcům za pomoc s vyráběním papírových vloček, řetězu, 

přáníček, dopisu Ježíškovi, peříček pro anděla…  

Za pekelno-nebeskou skupinu: Dana Reiterová 

I těm odvážným docházela kuráž 

Čertovská babička naháněla 

děti i dospělé do pekla 

Před peklem to nevypadalo na 

procházku růžovým sadem… 
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Ve výtvarné dílně mohly děti připnout 

ztracené peříčko andělovi na křídla 

Kdo se bál do velkého pekla, mohl jít 

do minipeklíčka 

Hodných bylo asi hod-

ně, fronta do nebe byla 

dlouhá… 

Nebeská modř s Mikulášem 

a anděli 

Tady už se recituje a odměnou je 

dárek od Mikuláše 
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SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, o. s. 
 

Vážení čtenáři, začal další rok, do kterého přejeme nejen našim čle-

nům, ale i ostatním čtenářům, seniorům i veřejnosti jen to dobré, hodně 

tolerance, shovívavosti a pevného zdraví. 

 Všechny naše sociální služby pokračují se stejným nasazením a 

spoluprací s ostatními svazy a institucemi. Ještě jednou děkujeme všem, 

kteří nám vycházeli vstříc v našich potřebách. 
 

Děkujeme všem dobrovolníkům, kteří zajišťují pečovatelskou služ-

bu seniorům. 

Děkujeme manželům Baumrukovým za zajišťování kvalitní dopra-

vy na naše zájezdy. 

Děkujeme pracovnicím CVA v Milíně za tisk našich oznámení ve 

Zpravodaji a oznamování v místním rozhlase. 

Děkujeme všem sponzorům, kteří přispěli na Mikulášskou besídku 

s nadílkou pro zdravotně postižené děti z okresu Příbram. 
 

Sluchové poradenství na Centru: 

ve čtvrtek 21. ledna 2016  13 – 15 hod 
  

Úřední hodiny pro sociální poradenství:  
vždy v úterý a ve čtvrtek odpoledne 13 - 15 hod 

a v pátek 8 - 10 hod 
 

Platí nepřetržitá služba po telefonu: 606 650 114. 
 

Masáže: 

v pondělí a ve středu od 13 hodin po objednání na tel: 728 035 592. 
 

Klub Seniorů: každé první úterý v měsíci od 14 hodin. 
 

Půjčovna kompenzačních pomůcek – informace 724 388 470. 
 

výbor organizace 

Přání redakční rady do nového roku 

Abychom při pozdravu „Dobrý den“ měli den opravdu dobrý my i všich-

ni, které zdravíme a abychom měli chuť a sílu si občas udělat den nejen 

dobrý, ale přímo hezký, radostný, veselý…  

PS: A když se něco nepovede, ještě se můžeme pokusit o nápravu nebo 

alespoň omluvný úsměv a slovo. 
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ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Čertovská škola u prvňáčků 

 

V pátek 4. 12. 2015 probíhal v 

prvních třídách projektový den 

pod názvem ,,Čertovská škola.“ 

Děti i paní učitelky se převlékly 

za čertíky i anděly a společně 

plnily spoustu zajímavých  čer-

tovských úkolů, hrály soutěže a 

nechybělo ani pekelné a miku-

lášské tvoření. Během dne děti 

navštívil opravdový Mikuláš v 

doprovodu andělů a čerta a obdaroval děti sladkostmi. Dostalo se i na ty 

největší hříšníky. Všichni jsme Mikulášovi slíbili, že budeme celý rok 

hodní. 

    Mgr. Jitka Vítková 

Zápis do 1. třídy 
 Zápis do 1. třídy v Základní škole Milín se bude konat v sobotu 

23. ledna 2016 od 9 do 12 hodin a od 13 do 16 hodin.   
 Zapsány budou děti narozené od 1. 9. 2009 do 31. 8. 2010 a také 

dříve narozené děti, které měly odklad školní docházky. Zapsány mohou 

být i děti narozené od 1. 9. 2010 do 30. 6. 2011 (o jejich přijetí rozhodu-

je ředitelka školy na základě doporučení pedagogicko-psychologické 

poradny a lékaře). K zápisu je potřeba vzít rodný list dítěte a občan-

ský průkaz rodičů.  
 Naše škola nabízí kvalitní výuku podle školního vzdělávacího 

programu "Škola je náš kamarád", příjemné prostředí a přátelské klima 

pro žáky, zájmové kroužky, zapojení do projektů. Vyučujeme anglický 

jazyk od 3. ročníku a od 7. ročníku si žáci volí druhý cizí jazyk - ruský 

nebo německý. Od 5. ročníku je zařazena  výuka informatiky. Získali 

jsme a úspěšně obhájili mezinárodní titul Ekoškola. Škola je zapojena 

do hnutí Na vlastních nohou. Ve škole pracuje školní parlament. Více 

informací o naší škole získáte na www.zsmilin.org. 

 Milé děti a vážení rodiče, těšíme se na vás u zápisu! 

Mgr. Jana Pižlová, ředitelka školy 
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 Pyžamový den v ZŠ 

 

 Dobrou noc! Toto netradiční přání znělo milínskou školou ve středu 

25. listopadu 2015. Tento den totiž pořádal parlament milínské školy Pyžamo-

vý den. 

 Po chodbách se procházeli žáci i učitelé ve skutku netradičním obleče-

ní -  ze skříní všichni vytáhli hebká pyžámka, něžné noční košilky, pohodlné 

spací overálky, hřejivé župánky, roztomilé noční čepičky, měkoučké polštářky 

i své oblíbené plyšáky. Došla řada i na chlupaté ponožky a  měkké domácí 

botičky. Objevily se ale i další netradiční doplňky - noční škrabošky, natáčky, 

dudlíky, ohřívací lahve, lahvičky na pití, spacák. 

 Parlamenťáci měli už od rána spoustu práce. Během první hodiny obe-

šli v domluvených dvojicích všechny třídy, sčítali počty "pyžamových" doplň-

ků a odměňovali děti. O přestávce počítali průměry počtů v jednotlivých tří-

dách a vypisovali diplomy v soutěži o NEJPYŽAMOVĚJŠÍ TŘÍDU. 

 V každé třídě také proběhla během první či druhé hodiny  volba NEJ 

pyžamáka a NEJ pyžamačky. Finále této soutěže vyvrcholilo o velké přestávce 

v sálku. Během hodů plyšákem či polštářkem do polštářového povlaku parla-

menťáci vybírali toho NEJ pyžamáka a NEJ pyžamačku ve dvou kategoriích: 

1. – 4. třída a 5. – 9. třída. 

 

A pak už všichni netrpělivě čekali na vyhlášení výsledků rozhlasem. 

A jak to dopadlo? 

 

SOUTĚŽ O NEJPYŽAMOVĚJŠÍ TŘÍDU   
 

kategorie 1. – 4. třída 

1. místo 1. A 

2. místo 1. B 

3. místo 3. A 
 

SOUTĚŽ O NEJ PYŽAMÁKA A NEJ PYŽAMAČKU 
 

kategorie 1. – 4. třída 

Klárka Sedláčková 1. A, Tadeáš Kos 1. B 
 

kategorie 5. – 9. třída 

Jana Dandová 9. tř., Daniel Číp, 9. tř. 

 

Spokojeni byli ale všichni - užili jsme si spoustu legrace, smíchu a zábavy a už 

se všichni těšíme, co pro nás příště parlamenťáci vymyslí. 

 

kategorie 5. – 9. třída 

1. místo 6. třída 

2. místo 5. třída 

3. místo 7. třída 
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Vánoce ve škole 

 

 Vánoce - slovo s příchutí po-

hody, klidu, tajemna, lásky, přátel-

ství, slovo s vůní jehličí a cukroví... 

Již potřetí jsme  vánoční atmosféru 

naladili  u nás ve škole. V pondělí 21. 

prosince v 16 hodin se vánočně vy-

zdobená a voňavá škola otevřela pro 

veřejnost. A bylo toho hodně k vidě-

ní, ke slyšení, k ochutnání, k nakou-

pení a také k vyrábění pro šikovné 

ruce. K vidění byla krásná výzdoba a 

výstavky prací žáků, pásmo animova-

ných filmů vytvořených žáky naší 

školy, nové školní zprávy a prezenta-

ce o rekonstrukci tělocvičny. Ke sly-

šení byl pěvecký sbor našich žáků pod vedení pana 

učitele Pavla Hájka a vystoupení žáků hudebního 

oboru ZUŠ Rožmitál pod Třemšínem. Ve vánoční 

cukrárně mohli všichni ochutnat dobroty, které na-

pekli šikovné paní učitelky. Kdo ještě neměl nakou-

pené dárky pod stromeček, mohl nějakou drobnost 

pořídit v miniobchůdcích s vánočním zbožím. A ti 

šikovní si ozdobili perníčky, vyrobili vánoční přá-

níčka nebo mají vlastnoručně natištěný obrázek na 

nové taštičce. Každý si prostě našel to, co se mu lí-

bilo. Bylo to krásné odpoledne a podvečer a nám 

všem byla odměnou slova chvály ze strany návštěv-

níků - to je pro nás ten nejhezčí dárek k Vánocům. 

Děkujeme za něj! 

Jana Pižlová  

 

Přání 
 

 Do roku 2016 vše nejlepší, hodně zdraví, pohody a úspěchů přejí 

žáci a zaměstnanci Základní školy Milín. 
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 V pátek 4. 12. 2015 navštívil školku Mikuláš s andělsko-ďábelským 

doprovodem. V některých malých hříšnících byla malá dušička, zřejmě dobře 

věděli proč. Ale čerti, ač vypadali strašidelně, byli mírní a a spokojili se s po-

dáním ruky a slibem, že se lumpíci polepší. Po nadílce, která uspokojila mlsné 

jazýčky, jsme si navzájem i společně zazpívali. 

 V dalším týdnu nás potěšily pohádky v kině a představení divadla 

Úsměv „Cukrářka Barborka“. 

 Pak už školkou zavoněly perníčky a různé koření a my se pustili do 

přípravy vánoční besídky, dárků pro rodiče a výzdoby, aby mohl přiletět Ježí-

šek. Na besídce děti zazpívaly, recitovaly i tančily a nakonec rodiče podarovaly 

vlastnoručně vyrobeným dárkem a přáníčkem. Potom jsme si pohráli s novými 

hračkami, ochutnali vánoční dobroty od maminek i dětí, poseděli a popovídali. 

Hračky se líbily, a to nejen 

našim dětem, ale i starším 

sourozencům a tatínkům... 

   Předškoláci s doprovodem 

p. Nusla na adventním kon-

certu v milínskem kostele 

kromě klasických koled zpí-

vali také temperamentní špa-

nělskou koledu a jednu pís-

ničku společně s Kráskami, 

které vystupovaly po nás. 

(Foto z koncertu na str. 7) 
 

Za všechny z MŠ V. Laznová 

Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 
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INFORMACE ZE SLIVICKÉ FARNOSTI 

 

Přehled událostí za měsíc listopad 2015 

     Svátek Všech svatých a Památka zemřelých vycházejí 

z křesťanské víry v posmrtný život. Svátek všech svatých, den 

k poctě všech svatých a blahoslavených uctívaných katolickou i 

pravoslavnou církví, se slavil původně v květnu, na 1. listopad 

byl převeden v 9. století. Uctění památky zesnulých bylo stanove-

no na 2. listopad. V kostelech se v tyto dny konají zádušní mše a 

věřící se za mrtvé modlí, neboť podle křesťanské víry duše ze-

mřelých se v očistci očišťují z hříchů pozemského života. Jejich utrpení pak 

lze modlitbami, zádušní mší a konáním milosrdných skutků zmírnit. Svátek 

zemřelých ctí nejen věřící. I v kostelech našich farností se v tyto dny konaly 

mše svaté.    

     Nedělní mše svatá 8. listopadu na Slivici patřila dětem. Nosným tématem 

byly tentokrát „Dušičky“.   

     V sobotu 14. listopadu proběhlo arcidiecézní ministrantské setkání v Praze. 

Celkem 161 ministrantů, mezi kterými bylo i šest chlapců z naší farnosti, bylo 

přítomno mši svaté v katedrále sv. Víta, Václava a Vojtěcha na Pražském hra-

dě. Po mši svaté se všichni ještě zastavili v kapli sv. Václava. Krásný zážitek si 

účastníci setkání odnesli i z návštěvy ve Strahovském klášteře.    

     V neděli 22. listopadu se konala ve Smolotelích poslední letošní poutní mše 

svatá. Na svátek Ježíše Krista Krále ji ve smolotelské kapli zasvěcené Ježíši 

Kristu Králi sloužil Otec Ján. Touto nedělí tak skončil církevní rok.    

     I v měsíci listopadu pokračovaly pravidelné akce – biblická setkání a setká-

ní seniorů na slivické faře. V pátek 27. listopadu sloužil Otec Ján mši svatou 

pro seniory Domova pod hrází u Luhu.  

     V sobotu 28. listopadu se konalo za hojné účasti občanů před Kulturním 

domem Milín zahájení adventu. V kulturním programu vystoupil i dětský pě-

vecký sbor „Slivičáček“.   

     Symbolickým vstupem do období adventu je pro věřící bohoslužba, která se 

koná o první adventní neděli, při níž je zapalována první svíce na adventním 

věnci. Letos tato neděle připadla na 29. listopad. Při mších svatých na Slivici a 

v Pečicích byly požehnány adventní věnce. Tvar kruhu u adventního věnce 

vyjadřuje pospolitost. Větvičky jehličnanů i jiných stálezelených rostlin jsou 

symbolem věčného života a plamínky hořících svíček mají připomínat Krista, 

vnímaného křesťany jako světlo vítězící nad temnotou. 

 

Za farnost Eliška Průchová  
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KRONIKÁŘOVO OKÉNKO 

Významná data a výročí roku 2016  
z letopisů a Pamětí kroniky Milína vybral kronikář obce Milín – Jiří Vostarek 
 

LP 906 

 V „Kupecké listině“ je první písemná zmínka o historicky významné ob-

chodní a dopravní cestě nazývané „Zlatá stezka“. Souběžně vedla v trase i 

stezka Linecká. 

* 

LP 1336 

První písemné zmínky o našem městečku. Milín je uváděn jako „Oppidum 

MILEN“. Jazyková úprava Milin je uváděna od r. 1524. 

* 

LP 1876 

Obec milínská zakoupila od Hospodářské záložny v Příbrami kontribuční 

sýpku, která v následujících letech byla přestavěna na chrám zasvěcený sv. 

Václavu patronu České země. 

* 

LP 1906 

Severně od Milína při císařské silnici založen milínský hřbitov. Jeho 70. 

výročí připomíná pamětní deska na hřbitovní kapli z června 1976 v čase 

1.  sjezdu milínských rodáků. 

* 

LP 1916 

Již třetí rok je městečko sužováno válečnými událostmi, jsou hlášena další 

úmrtí padlých na frontě. Vedle zákazů a omezení zasáhla Milín a Slivici 

také rekvizice zvonů. Naposledy zvony zazněly v neděli 1. října 1916. 

V chrámu sv. Petra byl ponechán jediný – památný zvon „Machač“. 
 

* 

LP 1926 

Místní školní rada zakoupila pro měšťanskou školu první radiopřijímač 

(lampový). První rozhlasové vysílání vyslechli žáci školy 15. března 1926. 
 

* 

LP 1936 

Obecní zastupitelstvo 24. dubna rozhodlo bez výhrad (navzdory odporu 

opozičních zástupců) o provedení dlažby silnice a chodníků v centru obce. 

Práce byly zahájeny v součinnosti s budováním nové obchvatové trasy sil-

nice (císařské) – „strakonické“ odkloněné od Kojetína. 
 

* 
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 LP 1946 

Zahájena byla projekce nové zástavby pro obyvatele vybombardovaných 

domů po náletu 29. dubna 1945. V tomto roce byl zahájen provoz mateřské 

školky v budově Na Homoli. 

12. května 1946 byl odhalen pomník padlým Rudoarmějcům z posledních 

bojů konce 2. sv. války 11. května 1945. 

* 

LP 1956 

V Milíně zahájena rozsáhlá výstavba sídliště. Domy měly poskytnout do-

mov pro rodiny ze zátopové oblasti Orlické přehrady, pro zaměstnance 

stavby a také z Uranových (Jáchymovských) dolů. 

* 

LP 1976 

V osadě Buk byl odhalen památník milínským občanům, kteří zahynuli 

drastickým zásahem vojsk SS v květnu r. 1945. 

Milín si připomenul 875 let od prvních stop osídlení v naší lokalitě. Důstoj-

né oslavy byly spojeny také s 1. sjezdem rodáků. Milínem prošel alegoric-

ký průvod dokumentující historii městečka. 

* 

LP 1996 

28. září byla slavnostně otevřena a také vysvěcena nová milínská radnice. 

Důstojný obřad uzavřel náročnou přestavbu zahájenou v r. 1995. Slavnostní 

byl také 2. sjezd rodáků obce. 

MC Milínek - přání od členek, které dojíždějí z Příbrami 

 

Přejeme Vám krásné 

prožití vánočních svát-

ků, v novém roce hod-

ně zdraví, spokojených 

čtenářů a také maminek 

s dětmi  

 Děkujeme, že 

k Vám můžeme s dětmi 

jezdit. Moc se nám u 

Vás líbí  

 

Příbramské maminky 
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LEDEN V KINĚ 

Změna programu vyhrazena! 

Program kina také na http://kina.sms.cz (podrobné informace) 

a www.milin.cz  

Kino připravuje: 

GANGSTER-KA, UUUPS! NOE ZDRHNUL 

http://kina.sms.cz
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INZERCE: 
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že inzerce je stále dostupná. 

Ceny jsou uvedeny včetně DPH (platné od 1. ledna 2013) 

Osobní zprávy - řádkové (do 5 řádků)  ZDARMA 

Inzerce - pouze text (do 5 řádků)     60 Kč typ A 
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Přehled akcí pro veřejnost - Milín 
 

Akce v regionu: http://www.brdskyspoj.cz/kalendar-akci.html 

Přehled akcí celého roku najdete na: www.milin.cz - vpravo Kultur. akce  
 

leden 

Tříkrálová sbírka   2. - 11. ledna 2016 v Milíně a okolních 

obcích 

Výstava „Karel Čapek“ 18.1.-28.2.  CVA 

Pololetní prázdniny ZŠ 29.1. 

únor 

Výstava „Karel Čapek“ 18.1.-28.2.  CVA 

Hromničky  2.2 18 h  před CVA 

Masopust  6.2. 14 h  Milín 

Jarní prázdniny ZŠ 15.-21.2. 

Kde můžete zakoupit Milínský zpravodaj? 

COOP, Koloniál U školy, Řeznictví Havelka, Trafika, knihovna 

http://www.brdskyspoj.cz/kalendar-akci.html
http://www.milin.cz/

